INDICAÇÃO

Solicita-se  a  execução  do  serviço  de
recomposição asfáltica na Rua 05, Quadra 68,
Lote 10, no Bairro Jardim Florianópolis.

À Águas Cuiabá

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se a execução do serviço de recomposição asfáltica na Rua 05, Quadra 68, Lote 10, no Bairro
Jardim Florianópolis.

JUSTIFICATIVA
A recomposição asfáltica na Rua 05, Quadra 68, Lote 10, no Bairro Jardim Florianópolis, é medida
imprescindível para garantir a segurança e o conforto dos moradores da localidade. Após intervenção
realizada pela concessionária Águas Cuiabá na rede de abastecimento, a via teve sua pavimentação
danificada, resultando em irregularidades no leito carroçável que comprometem o tráfego de veículos e
pedestres.
A situação atual tem gerado transtornos diários à população, inclusive com risco de acidentes e
prejuízos materiais, além de prejudicar a fluidez do trânsito local. A rápida restauração da malha
asfáltica é fundamental para restabelecer as condições adequadas de mobilidade urbana no bairro.
Diante disso, é de grande relevância o atendimento deste pedido com a máxima urgência.
Localização no Google Maps: -15.543833561803284, -56.07977550604518 (D0155)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 8 de julho de 2025.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360036003700330035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360036003700330035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-09T12:03:37-0400